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Sagen om decentral el på markedsvilkår berører mange mennesker, 
og det er naturligt, at denne sag har en fremtrædende plads i de 
daglige overvejelser hos ledelserne ved de decentrale kraftvarme-
værker. Sagen kan jo ikke alene få stor betydning for værkernes 
forbrugere, men også for ledelsernes dagligdag. For eksempel 
rejser sig spørgsmålet: Hvordan sikrer vi, at det enkelte værk hver 
dag i 365 dage om året har en kompetent person på vagt, der kan 
forudsige det næste døgns varmebehov og dermed melde ind til 
elmarkedet, hvor meget el værket kan sælge dette døgn og for 
hvor meget.

Selvom nogle myndigheder tror, at værkerne har et alt for stort 
omkostningsniveau, så ved vi andre jo godt, at ingen værker under 
10 MW-el har tre mand siddende i en vagtordning til netop disse 
opgaver. Nok har vi vagtsystemer, men det er jo til noget helt 
andet, og de ansatte, der i dag indgår i vagtordningerne, har jo helt 
andre kompetencer, end hvad der er nødvendigt til de kommende 
opgaver.

Sådanne overvejelser giver naturligvis frustrationer. Imidlertid 
beder DFF medlemmerne om at tage den med ro, idet DFF, hvis de 
nye regler vedtages, vil komme med brugbare løsningsmodeller til 
medlemmerne.

Vi henviser til det cirkulære, som DFF udsendte den 11. februar, og 
hvori DFF beskrev den handlingsplan, som vi følger. Det fremgår 
heraf, at DFF så snart som muligt vil indkalde til medlemsmøder, 
hvor vi vil gennemgå de muligheder, som DFF kan se, og hvor vi 
også vil komme med forskellige anbefalinger og vejledninger. Som 
nævnt bliver det første medlemsmøde alene for værker med en 
effekt på over 10 MW-el, idet disse værker formentlig bliver de før-
ste, der skal sælge og afregne deres elproduktion på den nye måde. 
Først derefter kommer der medlemsmøde for de resterende, fordi 
disse værker formentlig først får pligt til at overgå efter et par år. 
De erfaringer de største værker får gjort, kan de resterende værker 
jo lige så godt nyde godt af.

Selvom DFFs bestyrelse maner til forsigtighed, betyder det ikke, at 
DFFs bestyrelse tager den med ro. Det betyder, at vi arbejder seri-
øst med de mange problemstillinger, således at den nødvendige 
rådgivning til medlemmerne kan blive så god som muligt.

Sluttelig denne yderligere bemærkning. Hvis elmarkedet incl. den 
el, vi producerer, skal blive så godt som muligt, kan det ikke nytte, 
at de decentrale kraftvarmeværker på forhånd slutter sig til de store 
aktører som f.eks. ELSAM, for så bliver konkurrencen på markedet 
ikke stor nok – og det betyder alt andet lige, at markedsprisen på 
el bliver for lav til skade for fjernvarmeforbrugerne – og det kan jo 
ikke være i medlemmernes interesse!
 


